BB:

De quattuo i*u*irtutib*o* cardinalib*o*

tus facientibus. ex qua pcedit continētia. que est virtus ab illecebris castitas. sobrietas. p*citas* qua retinem*o* retainenda. largitas. moderationia. honestas. abstinentia. verecundia modestia. omnī rerū moderatio. Tertia cardinalis virtus est fortitudo politica que est animū supra periculi metū erigere. nibil q*z* nisi curpis timere. Secunda purgatoria ē animo nō terreri cōtra queq*z* aduersa. Tertio purgari animi est passiones non solum vincere corporis. sed animo penitus ignorare. Exemplaris que in deo est. q*z* semp̄ idex est nec vñq*z* mutat. Ex his potest patere q*z* pri mus gradus hominem facit omnē metū p*r*eti litate reipublice postponere. et nibil nisi tur p*a* formidare. Secundus magis confortat ut nulla pena carnalis eū terreat. quia ad sola eterna fortiter anhelat. Tertius mentem in eternis figit cū cōtraria viderit repugnare animo. et cōfidenter cōtemnit. Quartus p*dictos* grad*o* inchoat deducit et consumat. Ip*e* attingit a fine usq*z* ad finem fortiter. et disponit omnia suauiter. Seneca. Magna nimitas que et fortitudo dicit*si* insit animo tuo. viues cū magna fiducia. liber. intrepidus alacer. Magnū animi humani bonū est finem hui*o* vite intrepidiū expectare. Si magnanim*o* fueris nunq*z* iudicab*tibi* cōtumeliam fieri de inimico. dices non mihi nocuit sed nocendi animū habuit. et cū ipsum in potestate tua videris. vindictā putab*vindicare* potuisse et non fecisse. Seco eū magnū et honestū vindicte ēē genus ignoscere. Et magnanum*o* si pericula non appetas et temerarius. nec formidas et timidus. Nā timidū non facit animū nisi reprehēsibilis vite cōscientia. Fortitudo est immobilis inter aduersa animi labore*z* et periculo*z* suscep*ti*o. q*z* nec aduersitatis incursum frangit. nec prosperitatis blandimento eleuat. De qua oritur magnanimitas. fiducia. securitas. patientia. p*seuerantia*. longanimitas. humilitas. mansuetudo. et c*o*. Quarta virtus cardinalis est i*ustitia* politica. que est mundū desplicere. et seruare vnicuiq*z* q*o* suū est. sc*z* sibi p*s*i et p*ri*mo et deo. Purgatoria est ad veram viā p*ri*mi consencire. et vniuersi*z* virtutes ī suo vigore seruare. Tertio purgari animi. est cū diuina mente p*petuo* federe sociari. Exemplaris i*ustitia* q*z* in deo est p*henni* lege a sempera operis sui cōtinuatione nō alectitur. Primus grad*o* ab omni iniquitate custodit.

et cum omnib*o* hominib*o* cōversari facit. Se cundus mentē ad eterna trahit. quia in isto ordine rationis p*fecte* cōsentit. Tertio mentem in eternis figit. quia illaz cū deo eterno p*petuo* federe sociat. Quartus predicator gradus inchoat. deducit. et perficit qui omnem creaturā sua p*petuaz* inflexibili lege i*uste* regit. Ex his patet quomodo per virtutes cardinales ut sunt politice hominandi natura in operationib*o* suis quo ad primū suū per virtutes que sunt purgatorie ordinatur ad seipm*o*. Purgati animi ad deū. Seneca. I*usticia* est nature decus. tacita guerria.

Explicit tractatus de quattuor i*u*irtutib*o* cardinalib*o* edit*o* a sancto Bonaventura doctore sc*o*p*h*ico.

Sequunt octo collationes sancti Bonaventura. facte in conuentu tholofano. Ep*o*ma de verbi incarnatione

De anima mea
innouata mirabilia veritatis.
Hec omnia videre possum*o* q*z*
fecit iunctura cōfederat*o* deū
hominē in verbo quod facit
est q*o* fecit deus et ostendit nobis. Primo
vis videre eternitatē nouā. quia q*o* filius deū
est eternaler. caro factus est temporalis. Vnde
anima mea non poterat te redimeri si
haberet preciū. nec debebat tibi legē nisi es
spiritus p*linquis*. Homo p*linquis* erat sed pre
ciūm nō habebat. Deus preciū habebat. q*z*
p*linquis* nō erat. non debebat nisi homo.
non poterat nisi deus. Facte etergo de*bo*
mo propinqu*o*. et factus est noster I*esus* vir
preciosior auro et homo mūdo obv*io*. I*la*.
xiiij. Sacculū pecunie tulit secu*z*. quia dens
homo in carne apparuit. et verbū in carne q*z*
si pecunia in sacco abscondit et hominē reus
redemit. Secundo admittit immētias
brevitatem. quia verbū abbreviatiū fecit dīs
super terrā. Verbū inq*z* diuinitate immētum
est positione p*resep*z** abbreviatiū. Vnde
anima mea dulcia mirabilia et omnino tibi
necessaria. Tua necessitas non minus q*z* di
filio supplebat. sed tua possiblitas non capi
ebat immētum et maior erat necessitas q*z* ca
pacitas. Propter quod mirabilis disp*clatio*